

Zadavatel:
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 Chodov
IČ: 62933591

Organizátor veřejné zakázky:
Allowance s.r.o.
Korunní 810/104
101 00 Praha 10
IČ: 26140136

**OZNÁMENÍ ZMĚN V UVEŘEJNĚNÉM VYHLÁŠENÍ DLE UST. § 147 ODST. 8 ZÁKONA
Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH**

**ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA ŽÁDOST UCHAZEČE O DODATEČNÉ INFORMACE
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE UST. § 49 ZÁKONA**

Věřejná zakázka
„Dokončení revitalizace Bohdanečského rybníka“

vyhlášená ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem 7202010037121

V Praze dne 19.11.2012

Věc: „Dokončení revitalizace Bohdanečského rybníka“ – veřejná zakázka vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 7202010037121 – odpovědi na dotazy

Dne 19.11.2012 byla odeslána oprava textu oznámení o veřejné zakázce do Věstníku veřejných zakázek.

Z důvodu dotazů uchazečů zadavatel prodloužil termín pro podání nabídek. V textu oznámení bylo změněno:

- Podání nabídky – do 30.11. 2012 do 10,00 hod.
- Otevírání obálek s nabídkami – 30.11. 2012 od 10,00 hod.

V průběhu lhůty pro podání nabídek podali někteří z dodavatelů žádost o poskytnutí dodatečných informací. Tyto informace doručujeme všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.

Dotaz č. 1

Znění dotazu

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel k dispozici při plnění veřejné zakázky k dispozici

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel k dispozici:

- min. 3 ks širokopásových rypadel jejichž náplň hydraulických soustav je z biologicky odbouratelného oleje, a dále
 - min. 6 ks nákladních vozidel splňujících limity EURO 3 a s možností utěsnění ložné plochy proti úniku zvodnělého sedimentu, jejichž náplň hydraulických soustav je z biologicky odbouratelného oleje, a dále
 - min. 3 ks širokopásových buldozerů jejichž náplň hydraulických soustav je z biologicky odbouratelného oleje, a dále
 - min. 300 m mobilní komunikace s šíří min. 3 m a únosností nad 25t.
- Prosím ujasněte co je širokopásové rýpadlo tzn. jaká je minimální šíře pásů, nebo jaký maximální měrný tlak na podloží může vyvozovat?

- Prosím ujasněte co je širokopásový buldozer tzn. jaká je minimální šíře pásů, nebo jaký maximální měrný tlak na podloží může vyvozovat?
- Vyjasněte prosím co je mobilní komunikace (ocelové roznášecí matrace, žb. panely apod...) je možno tento požadavek splnit čestným prohlášením, nebo je nutno prokázat dokladem o vlastnictví?

Odpověď:

Ve věci ujasnění širokopásových rypadel a širokopásových buldozerů zadavatel nestanovuje žádnou minimální šíři pásu či maximální tlak na podloží.

Zadavatel k tomuto však poznamenává následující: Rybník Bohdanečský se nachází v Polabí, kde jsou častým podložím písky. Touto formulací jsou zájemci upozorněni na možnost poškození dna tlakem vyvolaným pracovními stroji. Šířka pásů ani měrný tlak nejsou specifikovány, neboť je možné užití širokého spektra bagrů a dozerů. V případě poškození dna (např. propichem) jdou náklady na uvedení do funkčního stavu za zhotovitelem.

Mobilní komunikace jsou ocelové roznášecí matrace s možností spojení v souvislou komunikaci, uchazeč předloží doklad o vlastnictví či doklad, že bude mít zařízení v době realizace k dispozici

Dotaz č. 2

Znění dotazu

V zadávací dokumentaci dále stojí, že jediným hodnotícím kritériem je cena díla vč. DPH. Ve výkazu výměr však máte uvedeny sazby DPH 5% a 19% což zjevně neodpovídá aktuálním sazbám. Podle současné legislativy, je možno také uvažovat, že DPH připočteno nebude vzhledem k přenesené daňové povinnosti, nebo že bude počítáno v hodnotě 21% podle zatím schválené změny.

Vyjasněte tedy prosím, zda bude hodnoceno podle ceny bez DPH a DPH pak bude připočítáváno dle aktuální sazby v době realizace, nebo jednoznačně uveďte výši sazby DPH podle níž bude hodnoceno. V každém případě pak prosím jednoznačně opravte výkaz výměr.

Odpověď:

Zadavatel upravil výkaz výměr, dle platné legislativy pro DPH. Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč s DPH.

Výkaz výměr je tímto závazný pro všechny zájemce.

Dotaz č. 3

Znění dotazu

Realizovali jsme stavbu, která obsahovala odtěžení dnového sedimentu ze dna rybníka, ale objednatel ze soukromých důvodů odmítl vystavit referenční list k naší odvedené práci (splněna bez vad a nedodělků, v řádném termínu, bez navýšení ceny). Můžeme k nahrazení referenčního listu použít kopii SOD s objednatel a kopii předávacího protokolu stavby (zákon o veřejných zakázkách 137/ 2006 Sb., § 56 Technické kvalifikační předpoklady odstavec 6).

Odpověď:

Uchazeč je povinen doložit prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

Dotaz č. 4
Znění dotazu
<p>V projektové dokumentaci je uvedeno, že z meziskládky má být odvodněný sediment odvezen na pozemky obhospodařované Agrodružstvem Křičeň ZOD Živanice</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Bude uložení sedimentu na pozemky zpoplatněno? 2. Je počítáno s tím, že část pozemků nepůjde z časových důvodů zaorat a tím pozemky vypadnou ze zemědělské produkce? 3. Je nutno počítat s kompenzací ušlé produkce + plošných dotací na pozemky v daném období? Pokud ano, jak ocenit?
Odpověď:
<ol style="list-style-type: none"> 1. Ano bude zpoplatněno 20 000,- /ha 2. ne, je počítáno s uložením po sklizni 3. ne, je počítáno s uložením po sklizni

Dotaz č. 5
Znění dotazu
<p>Žádáme o dodatečné informace na akci "Dokončení revitalizace Bohdanečského rybníka" Z výkazu výměr je patrné, že v rámci realizace akce bude pokáceno 130 ks stromů, není však dál uvedeno jak bude s dřevní hmotou naloženo. Je potřeba uvažovat i s vytažením dřeva na skládku a následnou dopravou? Mají být tyto činnosti součástí ocenění v položce kácení stromů?</p>
Odpověď:
<p>Ano, tyto činnosti mají být oceněny. Dřevní hmota je v majetku AOPK. Bude dopravena na místo meziskládek, a bude využito přímo AOPK</p>

Dotaz č. 6
Znění dotazu
<p>V projektové dokumentaci je uvedeno provizorní přemostění, ve výkazu výměr pak osazení provizorního mostu (nabídka). Bude most používán po dobu výstavby i cizími subjekty? Je požadováno, aby byl most obousměrný? Pro osazení mostu bude pravděpodobně nutno zřídit na březích kanálu podpěry pro mostovku a zpevnit nájezdy. Má toto být součástí nabídky? Je tento zásah součástí stavebního povolení? K výše popsánému bude nutno vykopat základy pro patky, není zde kolize s inženýrskými sítěmi? Položka osazení mostu má pravděpodobně obsahovat i jeho rozebrání a doparu, včetně uvedení do původního stavu?</p>
Odpověď:
<p>Panelová vozovka bude jednosměrná, využívaná jen dodavatelem stavby.</p> <p>Do hrázek Opatovického kanálu nelze zasahovat např. zahloubenými patkami, je to NTP. Panely pro opěrné plochy jsou započteny ve výkazu výměr, včetně osazení a následně rozebrání. Nájezdy jsou součástí konstrukce vozovky.</p> <p>Panelová vozovka je samostatně ohlášenou stavbou v rámci celé akce</p>

Inženýrské sítě se v prostoru staveniště panelové vozovky nenacházejí.

Součástí položky osazení mostu bude zřízení a rozebrání opěrných ploch, doprava a uvedení do původního stavu.

Zadavatel stanovuje opravený výkaz výměr, zadavatel stanovuje tento výkaz jako závazný.

S pozdravem

Allowance s.r.o.
Korunní 810/104, 101 00
Praha- Vinohrady
IČ 26140136



Ing. Tomáš Hejl
Allowance s.r.o.